
 1 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

který uzavřeli 

na straně jedné:  Město Litomyšl 

 IČO: 002 76 944, DIČ: CZ00276944 

 se sídlem Bří Šťastných 1000, Litomyšl-Město, 570 01 Litomyšl  

 zastoupené Mgr. Danielem Brýdlem, LL.M., starostou  

 bankovní účet číslo: 19-926591/0100 

  - dále jen objednatel -  

a 

na straně druhé:  APOLO CZ s.r.o. 

 IČO: 27492851, DIČ: CZ27492851 

 sídlo Tyršova 155, 572 01 Polička 

zápis v rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl C vložka 22268 

zastoupen jednatelem Ing. Martinem Kozáčkem 

 bankovní účet číslo: 107-2614100267/0100 

  - dále jen zhotovitel - 

 

 

 

A. 

Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 04.04.2024 Smlouvu o dílo ohledně díla „Modernizace učeben ZŠ 

Zámecká, Litomyšl - stavební práce“ (dále též jen „Smlouva o dílo“).   

Smlouva o dílo nabyla účinnosti dne 04.04.2024. 

 

B. 

Při provádění díla bylo zjištěno či rozhodnuto, že nad rámec původně plánovaného rozsahu díla je nutné 

provést vícepráce za cenu 95.000,66 Kč bez DPH.  

Podrobná specifikace víceprací je obsažena v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 1. 

 

C. 

Z důvodů uvedených v článku B. tohoto dodatku se objednatel a zhotovitel dohodli, že: 

a)  v článku I. Smlouvy o dílo se za bod 1.3. doplňuje nový bod 1.3a., který zní takto: 

„1.3a.  Dílo je dále upřesněno v příloze č. 1 dodatku č. 1 této smlouvy, kde jsou uvedeny vícepráce, 

tj. práce, které zhotovitel provede nad původní rozsah díla, oproti původnímu rozsahu 

díla.“ 

b) stávající znění bodu 3.1. Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje takto: 

„3.1.  Celková cena díla byla dohodnuta ve výši 10.646.242,72 Kč (v této smlouvě označeno též jako 

„Celková cena díla“). Celková cena díla nezahrnuje daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“).“ 

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

 

D. 

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek ve svém úplném znění byl uveřejněn v rámci 

informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní strany prohlašují, že 



 2 

skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona 

č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku podle zákona o registru smluv zajistí objednatel. 

 

E.  

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá 

uveřejněním v registru smluv. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha č. 1 - specifikace víceprací.  

 

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozd. předpisů: 

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Litomyšle dne 29.05.2024 usnesením č. 449. 

 

 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

…………………….……………………… …………………….……………………… 

 Mgr. Daniel Brýdl, LL.M. Ing. Martin Kozáček 

 starosta města Litomyšle  jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Položkový rozpočet

Stavba:

Zhotovitel:

ZŠ Zámecká - Modernizace učeben

Základ pro sníženou DPH:

Vypracoval:

Základ pro základní DPH:

S161

APOLO CZ s.r.o. 27492851

V dne

Za zhotovitele Za objednatele

Snížená DPH

Základní DPH

0,00

95 000,66

0,00

19 950,00

%

%

%

%

12

12

21

21

Martin Kozáček

24.07.2024

Věra JanečkováMartin Kozáček

Objednatel:

IČO:

IČO:

DIČ:

DIČ:

CZ27492851

00276944
CZ00276944

Tyršova 155

Polička-Horní Předměstí57201

Bří Šťastných 1000

Litomyšl - Litomyšl-Město57001

Město Litomyšl

Cena celkem: 114 951,00

Poličce

CZK

CZK

CZK

CZK

CZK

CZK

Zaokrouhlení: 0,34

Rozpočet: 1. ZL č.1 - záměna zdvižné plošiny za výtah, založení stavby
Objekt: D1-01 ZŠ Zámecká - hlavní budova

Zpracováno programem BUILDpower S



List č. 2Stavba: S161 ZŠ Zámecká - Modernizace učeben
Rozpočet: 1. ZL č.1 - záměna zdvižné plošiny za výtah, založení stavby

Rekapitulace dílů
Číslo Název Typ dílu Celkem Hmotnost

Zemní práce1 44 329,45 0,00000HSV
Lešení a stavební výtahy94 7 035,00 0,19799HSV
Bourání konstrukcí96 15 683,18 0,80038HSV
Přesuny suti a vybouraných hmotD96 27 953,03 0,00000PSU

0,9983795 000,66

Zpracováno programem BUILDpower S



List č. 3Stavba: S161

D1-01Objekt:

Rozpočet: 1. ZL č.1 - záměna zdvižné plošiny za výtah, založení stavby

ZŠ Zámecká - hlavní budova

ZŠ Zámecká - Modernizace učeben

Poř. Číslo Název MJ Množství Cena/MJ Cena

1 Zemní práceDíl:
Vykopávka v uzavřených prostorách v hor.1-4 hornina 41397111011 m3 8,468 2 712,00 22 964,94

Popis: Zvětšení jámy z důvodu větší šachty výtahu

Výkaz výměr: -4,716- rozpočet ke SOD Zdvižná plošina, pol. 1: -4,71554
7,998Upravený rozměr šachty / jámy pro založení: 4,96*2,15*0,75
5,185základy: (2,452+1,60+1,60)*0,70*0,85+1,50*4,05*0,30

Svislé přemístění výkopku z hor. 1-4 ruční1611015012 m3 8,468 1 718,00 14 547,85
Výkaz výměr: 8,468Odkaz na mn. položky pořadí 1: 8,46790

Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m1627011053 m3 8,468 295,00 2 498,03
Výkaz výměr: 8,468Odkaz na mn. položky pořadí 1: 8,46790

Poplatek za skládku horniny 1- 4, č. dle katal. odpadů 17 05 041990000024 m3 8,468 510,00 4 318,63
Výkaz výměr: 8,468Odkaz na mn. položky pořadí 3: 8,46790

1 Zemní práceCelkem za: 44 329,45

94 Lešení a stavební výtahyDíl:
Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 2,5 m9419550035 m2 33,500 210,00 7 035,00

Výkaz výměr: 16,500Interiér: 3*2,50*2,20
17,000Exteriér: 3,50*2,00+2,50*(2,0+2,0)

94 Lešení a stavební výtahyCelkem za: 7 035,00

96 Bourání konstrukcíDíl:
Bourání zdiva nadzákladového smíšeného na MVC9620233916 m3 1,965 1 003,00 1 971,28

Výkaz výměr: - rozpočet ke SOD Zdvižná plošina, pol. 60: 
-0,4471PP: -1,45*0,88*0,35
-0,4001NP: -1,40*0,88*0,325
-0,7422NP: -1,56*0,88*0,35-0,85*0,88*0,35
-0,7303NP: -1,52*0,88*0,35-0,85*0,88*0,35

vcp: 
0,6471PP: 1,45*0,88*0,35+(0,20*1,80*0,50+0,10*1,0*0,20)
0,8401NP: 1,40*0,88*0,325+(0,40+0,15)*2,0*0,40

1,535

2NP: 
1,56*0,88*0,35+0,85*0,88*0,35+(0,40+0,35)*2,10*0,45+(0,20+0,20)*1,20

1,263

3NP: 
1,52*0,88*0,35+0,85*0,88*0,35+(0,35+0,25)*1,80*0,40+(0,10+0,15)*1,15

Bourání mazanin betonových tl. nad 10 cm, pl. 4 m2 ručně tl. 
mazaniny nad 20 cm

9650422317 m3 1,292 3 508,00 4 532,90

Výkaz výměr: 1,838stávající podlaha: 2,15*1,96*0,22+1,50*4,05*0,15
-0,546- rozpočet ke SOD Zdvižná plošina, pol. 62: -0,54617

Podchycení zdiva pod stropem při tl.zdi do 90 cm9750214118 m 6,700 1 370,00 9 179,00

Popis: Zajištění otvorů a stropních konstrukcí z důvodu smíšeného zdiva
Zajištění provedeno z interiéru i exteriéru (postaveno na střeše v přízemí)

Výkaz výměr: 1,4001NP, otvor š. 1,40: 1,40
2,6502NP, otvory š. 1,80 + 0,85: 2,65
2,6503.NP, otvory š. 1,80 + 0,85: 2,65

Zpracováno programem BUILDpower S



List č. 4Stavba: S161

D1-01Objekt:

Rozpočet: 1. ZL č.1 - záměna zdvižné plošiny za výtah, založení stavby

ZŠ Zámecká - hlavní budova

ZŠ Zámecká - Modernizace učeben

Poř. Číslo Název MJ Množství Cena/MJ Cena

96 Bourání konstrukcíCelkem za: 15 683,18

D96 Přesuny suti a vybouraných hmotDíl:
Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP nošením9790112119 t 7,304 831,00 6 069,76
Svislá doprava suti a vybour. hmot za 1.PP nošením97901122110 t 7,304 855,00 6 245,06
Přípl.k svislé dopr.suti za každé další PP nošením97901122911 t 7,304 420,00 3 067,75
Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km97908111112 t 7,304 274,00 2 001,34
Příplatek k odvozu za každý další 1 km97908112113 t 65,737 25,00 1 643,44
Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m97908211114 t 7,304 390,00 2 848,62
Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m97908212115 t 14,608 43,00 628,16
Poplatek za recyklaci asfaltu, kusovost nad 1600 cm2 (skup.170302)97999999616 t 7,304 746,00 5 448,90

D96 Přesuny suti a vybouraných hmotCelkem za: 27 953,03

Zpracováno programem BUILDpower S


		2024-07-29T07:30:37+0200
	Martin Kozáček


		2024-07-29T07:30:52+0200
	Martin Kozáček


		2024-07-29T14:50:51+0200




